Ehrenordnung des Kreissportbundes Bad Salzungen e.V.

§ 1 Verleihung von Auszeichnungen

In Anerkennung besonderer und langjähriger Verdienste um die Förderung des Sports verleiht der Kreissportbund Bad Salzungen e.V.:

- die Ehrenplakette des Kreissportbundes
- die Ehrenplakette für im Kinder- und Jugendbereich tätiger Personen
- die Ehrenplakette für verdienstvolle Sportlehrer die im Ehrenamt tätig sind
- die Ehrenuhr des Kreissportbundes

Die Auszeichnungen können für verdienstvolle Tätigkeiten im Thüringer Sport, insbesondere im Sportkreis Bad Salzungen, seinen Mitgliedsvereinen, Mitgliedsverbänden, Organen, verliehen werden.

Die Verleihung erfolgt auf Beschluss des Vorstandes des Kreissportbundes Bad Salzungen e.V.

§ 2 Formen der Ehrungen

Die Ehrenplakette des Kreissportbundes für langjährige verdienstvolle Tätigkeit, insbesondere in den Vereinen des Kreissportbundes Bad Salzungen e.V.. Für Persönlichkeiten des öffentlichen Lebens für Verdienste im Sport.

Die Ehrenplakette für im Kinder- und Jugendbereich tätige Personen für langjährige verdienstvolle Tätigkeit, insbesondere im Kinder- und Jugendsport in den Vereinen des Kreissportbundes Bad Salzungen e.V.

Die Ehrenplakette für verdienstvolle Sportlehrer, die ehrenamtlich in Vereinen und Verbänden tätig sind und sich somit Verdienste im selbstverwalteten Sport erworben haben.

Die Ehrenuhr des Kreissportbundes für erfolgreiches Wirken im Sport.

§ 3 Ausführungsbestimmungen

Antragsberechtigt sind Vereine und territoriale Verbände des Kreissportbundes Bad Salzungen e.V.. Für die Anträge sind entsprechende Formulare zu verwenden. Die Anträge sind aussagekräftig zu begründen. Die Auszeichnungen sollten im angemessenen Rahmen stattfinden. Termine für die Abgabe sind mindestens eine Woche vor den monatlich stattfindenden Beratungen des Sportkreisvorstandes. Die Anzahl der jährlich zu vergebenden Auszeichnungen wird wie folgt festgelegt:

- die Ehrenplakette des Kreissportbundes 10 Auszeichnungen
- die Ehrenplakette für im Kinder- und Jugendbereich tätiger Personen 4 Auszeichnungen
- die Ehrenplakette für verdienstvolle Sportlehrer 2 Auszeichnungen
- die Ehrenuhr des Kreissportbundes 10 Auszeichnungen

§ 4 Aberkennung von Ehrungen

Der Vorstand des Kreissportbundes Bad Salzungen e.V. kann Ehrungen durch Vorstandsbeschluss wieder aberkennen, wenn ihre Träger rechtswirksam aus dem Verein oder territorialem Verband ausgeschlossen werden.

§ 5 Inkrafttreten

Die geänderte Ehrenordnung tritt mit Beschluss des Hauptausschusses vom 27.04.2006 in Kraft.